研究發展處技術推廣中心

主旨：2024年臺北醫學大學生醫加速器計畫—團隊招募啟動
徵求案，簽請核示。

說明：

一、依據臺北醫學大學 112年 10月 31日北醫校事字第
1120017395函辦理。

二、臺北醫學大學生醫加速器與比翼加速器為新創團隊量

身打造  TMU X BE Accelerator Program，為期5-6個月
一對一臨床業師輔導加速計畫，加速國內外新創走入

Healthcare ecosystem，協助Proof of Clinical Evidence
概念與產品驗證、定位產品服務、專業臨床諮詢輔

導、建立商業模式、鏈結國際、媒合資金及媒體曝

光，並有機會獲得北醫生醫加速器新創投資基金，在

上述多重輔導資源的挹注下，加速提升新創公司價

值。

三、新創團隊申請辦法： (一 )申請資格：於「數位健
康」、「人工智慧醫療」、「醫療器材」領域已有產

品雛形之新創公司。 (二 )時程規劃：１、申請期間：
2023/12/31截止２、審查階段： 2024/01—2023/02
３、計畫訓練： 2024/03—2023/06４、成果發表：
2024/07—2023/08(三 )計畫亮點：１、產品臨床驗證
與實察：提供臨床試驗規劃、需求驗證以及醫療法規

諮詢等２、結合臨床數據資料庫：促進生醫研究、輔

導技能與降低產品開發風險３、新創與臨床醫師合

作：提供臨床場域與專業醫師，輔導團隊臨床試驗研

發策略４、鏈結新創與醫院資源：輔導建立醫療通

路、落地國內外市場５、入選有機會獲得投資：50萬
美金投資及北醫大投資６、招募新創三大領域：「數

位健康」、「人工智慧醫療」、「醫療器材」７、新

創導向之課程設計：商模建立、醫療法規、資金募

1120014403

裝

訂

線

簽 於
112年11月01日

檔　　號： 0112/050502/01
保存年限： 10

第1頁　共4頁

集、投資協議、導入醫院銷售策略 (四 )申請方式：於
線上申請網址（https://bit.ly/tmuxbe2024poc）填寫申
請資料及上傳公司營運計劃簡報（格式不拘），須包

含欲解決之問題與解決方法、商業模式及競爭對手分

析、法規途徑及規劃、臨床驗證階段及成果、與團隊

成員等內容。

四、團隊招募聯絡人：臺北醫學大學生醫加速器，易詩恩

副執行長，TEL： (02)6620-2589轉15506，E-MAIL：
sharonyi@tmu.edu.tw。

擬辦：奉核可，公告於中小企業創新育成中心網站。

會辦單位：

第2頁　共4頁

承辦單位 會辦單位 核稿

承辦人 秘書

組長(系所主管) 主任秘書

處(院)秘書 副校長

單位主管(院長)

批 示 　(第二層決行)

繕印：　　　　　校對：　　　　　監印：　　　　　發文：

──批核軌跡及意見──
1.研究發展處 技術推廣中心 專任助理 吳姿誼 112/11/01 10:12:21(承辦) :
-----
2.研究發展處 技術推廣中心 主任 吳建華 112/11/01 11:25:48(核示) :

第3頁　共4頁

-----
3.研究發展處 秘書 吳美嫻 112/11/01 14:04:01(核示) :
-----
4.研究發展處 研發長 王祥辰 112/11/02 08:18:34(決行) :

如擬

第4頁　共4頁